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1. VYDÁNÍ – BŘEZEN 2023 
5. ROČNÍK 

Milí sousedé, spoluobčané,
už nějaký ten pátek tu je rok 2023 a mne nezbývá nic jiného než se ohlédnou za rokem 2022. Každý

rok začíná administrativní prací jako je odesílání kontrolních hlášení, hlášení o odpadech, vyúčtovaní dotací
a spoustě dalších a dalších formulářů.

Začátkem roku 2022 byla podána dotace na další etapu územního plánu, který byl v září schválen a
nyní můžeme plánovat nové stavební parcely. Uzemní plán se z mého hlediska povedl. Architekt se
neohlížel pouze na plochy, kde by se mohlo stavět, ale zohledňoval i historická hlediska a přírodní
podmínky, které v naší obci jsou. Od Pardubického kraje lze žádat o dotaci z Programu obnovy venkova, kde
jsme se se zastupitelstvem shodli na vybudování cesty k čp. 47 (Kašparovi). Bohužel by tento projekt byl
nad naše finanční možnosti a dotace by pokryla jen minimální část. Tudíž jsme požádali na Pardubickém
kraji o změnu dotace na opravu kaple sv. Anny. Celkové náklady činili 120 000,- a dotace od kraje činila 100
000,-. Po konzultaci s restaurátorem jsme také zjistili, že dveře kaple jsou původní, a proto jsme se rozhodli
je zrenovovat. Celkové náklady činily 60 000,-. Od náměstkyně hejtmana a radní paní Michaely
Matouškovou jsme získali příspěvek ve výši 20 000,-. Jsme rádi, že nemusíme vše platit z obecního rozpočtu
a kraj nám přispívá na tyto projekty. Další plánovaným projektem bylo zrušení zahrádky u čp. 2 (Sokolovo),
kde došlo k úpravě terénu a vznikl tak nový prostor u vodní nádrže. V roce 2022 jsme také započali s
odkupem cesty od Doležalu směrem k paní Kroulíkové. Cesta je v dezolátním stavu a je zde nutná
rekonstrukce. S odkupem pozemků budeme pokračovat i v letošním roce. Díky odkoupení můžeme žádat o
dotace na místní komunikace a snad v dalších letech cestu opravíme. Děkujeme všem, kterým není vzhled
obce lhostejný a cestu nám prodají. V polovině roku také začala rekonstrukce bývalé prodejny. Tento
prostor již delší dobu pustnul a byl nevzhledný. Při rekonstrukci se zjistilo, že je v prodejně prohnutý strop a
tudíž bylo navrženo statikem umístit pod strop traverzu. Tato akce byla v režii našich občanů a za to jim moc
děkujeme. Výměna oken, sociálního zařízení, stropů byla nutností. V tomto roce se k nám již nastěhují
nájemníci a náš obchůdek opět ožije.

Kulturní život v naší obci je také velmi pestrý a k tradičním akcím se díky 12 občanům podařilo
zrealizovat 12 nových a velmi vydařených akcí a to novoroční výšlap, masopust, jarní výzdobu obecního
úřadu, jarní úklid obce, stavění máje, soutěž o nejlepší koláč a guláš, letní kino, beach party, vinobraní,
drakiádu, bramborákové hody a pečení perníčku. Nasazení občanů bylo velké a věřím, že i v letošním roce
se nám podaří vytvořit další příjemné akce, kde se společně setkáme. Jsem přesvědčena, že díky těmto
aktivitám se nám podařilo získat ocenění Ceny naděje pro živý venkov roku 2022 v soutěži Vesnice roku
2022 jak na krajské, tak i na celostátní úrovni. Věřím, že každý z Vás vzpomíná na oslavu tohoto ocenění,
kde panovala krásná a rodinná nálada. Třeba v letošním roce opět něco oslavíme? 

Říjen byl ve znamení voleb do zastupitelstva obce. Jsem ráda, že byl velký zájem o to kandidovat do
zastupitelstva. Všem moc děkuji za odvahu. Nakonec došlo k obměně jednoho zastupitele. Josefa Halouska
nahradil Petr Bělohlávek. Děkujeme Pepovi za spoustu let v našem zastupitelstvu a doufáme, že i nadále
bude nápomocen k rozvoji naší obce. Petra Bělohlávka Vám nemusím přestavovat. Jsem ráda, že se během
celého roku stará o udržovaní zeleně a prohrnování sněhu v zimě. Před prací nelení, vezme svůj traktor s
technikou a prohrnuje nám cesty a chodníky. Proto mu patří velký dík.

Konec roku 2022 je opět administrativní. Plánujeme jaké projekty a ktré akce nás čekají v tom
následujícím roce. Připravujeme a sestavujeme rozpočet, který můžete najít na našich webových stánkách.
Nyní se společně podíváme na čem pracujeme a o jaké dotace máme zažádáno.
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ZE ŽIVOTA OBCE

Dotaci jsme podali na pořízení nových herních prvků k našemu kolotoči. Dotace byla podaná ve
spolupráci s MAS Litomyšlsko. Nyní čekáme na rozhodnutí Pardubického kraje zda dotaci získáme. Další
dotace je z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na vytvoření nového sběrného místa odpadu za
kulturní halou. Tento dotační titul se schvaluje během května. Doufáme, že obě dotace budu schváleny a
budeme moci tyto projekty realizovat. Další dotace byla podaná na Statním zemědělském intervenčním
fondu na opravu brouzdaliště. Zde čekáme též na vyjádření.

Letos nás také čeká vytvoření Digiálně technické mapy, které musejí obce mít od července 2023 a
budou evidovány v CUZK (katastrálních mapách). To je spousty práce, která je před námi. Obce čekají na to
jak to vše bude probíhat a zda to bude fungovat. Vytvoření projektů a zakoupení softwarů bude další
finanční zátěží. Další akcí roku je dodání nového chlorátoru a vodoměru od firmy VHOS, který pro představu
stojí okolo 100 000,- . Nezbývá nám nic jiného než finanční prostředky na tuto akci vynaložit. Přeci voda je
naší chloubou a přírodním bohatstvím.

Dotazník ROZVOJE VENKOVA ukázal, že jste v naší vesničce velmi spokojení. Za to jsem jako
starostka obce velmi ráda. Pár připomínek se také našlo, na ně se zaměříme a budeme se snažit je napravit.
S výsledkem dotazníkového šetření se seznámíte níže. Zajímal nás Váš pohled na čističky odpadních vod.
Centrální čistička je v naší obci nereálná. Jednak je to finanční zátěž také si troufám říci, že by naše obec
byla nejméně na 20 let bez dalšího rozvoje. Další realitou je to, že potřebujeme vodu zadržovat v naší obci
a ne jedním odtokem např. do řeky. Z dotazníku nám vyšlo, že ani o dotaci na domovní čističky není až tak
velký zájem. Proto necháme na každém zda si čističku zřídí. Výhodnou variantou může být to, že se
domluví více objektů a udělají si čističku jednu společnou.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se starají o celkový vzhled naší obce. Přiloží ruku k dílu a
díky tomu všemu máme krásně upravenou obec. Staráte se o obecní louky a prostranství. Nejsme zatím
schopni pořídit traktor nebo stálou pracovní sílu, která by plochy sekala, proto buďte k tomuto ohleduplní.
Se ZD Dolní Újezd jsem domluvena, že budou cesty sekat, tak doufám, že tomu tak bude.

Plány a vize jsou a teď už je jen zrealizovat a pečovat o již vzniklé projekty. Vy občané jste naším
hnacím motorem a vše děláme srdcem pro Vás. Přeji Vám, aby rok 2023 byl zdravého rozumu, zdravého
těla a dobrého ducha. Hlavně, aby se nám tu dobře žilo a byli jsme pořád jedna velká rodina.

S pozdravem Lenka Drahošová, starostka obce Suchá Lhota

Dotazníkové šetření mezi občany obce, které proběhlo ke konci roku 2022, bylo anonymní a dobrovolné.

Dotazník obdrželi všichni občané starší 15-ti let + chataři. Celkem bylo zastupiteli obce rozdáno 86

dotazníků. Navráceno bylo celkem 59 vyplněných dotazníků, tudíž 69% respondentů poskytlo velmi cenné

odpovědi. Celých 57% dotazníků pocházelo od občanů, kteří v obci žijí více jak 25 let, dalších 38% od

respondentů, kteří v obci bydlí 10-24 let. Oproti minulému dotazníkovému šetření z roku 2018 bylo v tomto

roce víc respondentů z řad žen (30 respondentů) oproti mužům (26 respondentů) kteří mají stejný počet

jako v roce 2018. Největší podíl odpovědí pocházel z řad občanů ve věku 60 a více let (26 respondentů).

Druhý největší počet byl ve věkové skupině 40 – 59 let (17 respondentů) za niž následovala nejmladší

skupina 15 – 24 let (11 respondentů) a uzavřela to skupina 25 – 39 let s počtem 5 respondentů. Dotazník

měl celkem pět otázek. První otázka byla identifikační, druhá až čtvrtá otázka byla hlavní a poslední pátá

otázka byla dodatečná pro případné připomínky a náměty.

NÁZOROVÝ PRŮZKUM VEŘEJNOSTI 
KONCEPT ROZVOJE OBCE SUCHÁ LHOTA 2023+
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Jak jsou občané spokojeni s kvalitou života v naší obci?
Celkem 75% občanů je se životem v obci velmi spokojeno, spíše spokojeno je 25%, což činí velmi vysokou
celkovou spokojenost občanů rovnající se 100%. Možnost spíše spokojen či velmi nespokojen, nezaškrtl
žádný z dotazovaných respondentů. Ženy jsou celkově více spokojeni s životem v naší obci než muži.

Z následujících oblastí, které se obec snaží řešit, vyberte zaškrtnutím ty, které vnímáte za nejdůležitější 
k okamžitému řešení. 
Nejčastější odpovědí na tuto otázku co považují občané za nejdůležitější k řešení je nová bytová výstavba –
zasíťování obecních pozemků, dále pak odvádění a čištění odpadních vod a víceúčelové sportovní hřiště
v obci u nádrže. Naopak s čím jsou respondenti nejvíce v obci spokojeni je péče o zeleň v intravilánu obce,
úprava veřejného prostranství, hasičská nádrž, informovanost ze strany obecního úřadu a další. (viz graf)

Uvažujete o instalaci vlastní domoví čističky?

Na otázku, zda uvažují občané pořídit si vlastní čistírnu

odpadních vod odpovědělo celkem 52 respondentů. Z toho

16 odpovědělo ANO, 22 NE a 14 NEVÍM. V jakém časovém

horizontu by si občané chtěli čistírnu pořídit. Do 1 roku 5

respondentů, do 2 let 1 respondent a do 5 let 2 respondenti.

Jestli by chtěli občané ve financování vlastní čistírny

spolupracovat s obcí, která by žádala o dotační titul, při

kterém se budou podílet na spolufinancování odpovědělo 16

respondentů.10 jich odpovědělo ANO a 6 NE.

Chcete na závěr něco dodat?
- Bytová výstavba nad obecním bytem.

- Prodloužit chodník až k Hadysom.

- Instalování signalizace kontroly rychlosti na obou koncích 

obce.

- Nalezení vnitřního prostoru na sportovní aktivity + 

částečné vybavení. 

- Nesypat posekanou trávu v parcích a u koupaliště ke 

stromům, keřům.

- Žádáme aby jste se starali i o Posekanec a dodali posyp na 

cestu, tak jak to je ve vedlejších obcích. 

- Vždy jsme byli spokojeni s životem v naší vesničce a teď to 

nemá chybu. Jen škoda, že už jsme starší a už nemůžeme 

moc pomáhat se všemi akcemi, které se konají jsou moc 

vydařené. Děkujeme a jen tak dál.                                                                 

- Všechno je OK, jsem rád že zde žiji. Děkuji všem za práci 

pro obec.

- - Pozemek u truhlárny odkup + úprava

- Rozvoj telekomunikační infrastruktury – optický internet.

– Rekonstrukce brouzdaliště.

- Opravit branku v plotu u vodojemu. Natřít zábradlí u 

nádrže a čekárny. Upravit plac u kontejneru – za stodolou 

Truncovou.                                                                                                    

- Děkujeme všem členům představenstva, Lence Drahošové 

i Matějovi Doležalovi za rozvoj naší obce.

-Veřejná schůze 1x za rok. Větší finanční prostředky a
informovanost.
- Nová komunikace, chodníky.
- Nespokojenost s volným pobíháním psů po vsi.
- Přeji obecnímu zastupitelstvu hodně sil a úspěchu.
- Výměnu živého plotu trnitého a dolní trojúhelník pod vsí.
-Ať se obci i nadále daří v soutěžích. A občané jsou zde
spokojeni.
-Spokojená, jen tak dál.
-Rekonstrukce kulturní haly, zateplení. V naší vesničce se
nám krásně žije a moc děkujeme za její vedení správným
směrem.

DĚKUJEME VŠEM ZA VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU 
A ZA NOVÉ PODMĚTY K NAŠÍ PRÁCI. 
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ÚNOROVÝ MASOPUST UKLIĎME ČESKO 

HBK V BUČINĚ PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

PRVNÍ MÁJ 

LHOTECKÝ BLEŠÁK 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

SOUTĚŽ 
O NEJLEPŠÍ GULÁŠ 

SOUTĚŽ 
O NEJLEPŠÍ KOLÁČ  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DK MAKOV

DIVADELNÍ SPOLEK NA CESTÁCH  



ZE ŽIVOTA OBCE

TISK PUBLIKACE 

SDH NA CESTÁCH VE DŽBÁNOVĚ SRAZ LHOT A LEHOT

CYKLOVÝLET DO VRCHLABÍLETNÍ KINO 

TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU MIX 
ÚSPĚCH V KRAJSKÉM KOLE 
SOUTĚŽE VESNICE ROKU 

HBK V LETOHRADĚ

SDH NA CESTÁCH 
V JAVORNÍKU BEACH PARTY 

VINOBRANÍ 
VYHLÁŠENÍ VESNICE ROKU 

2022 V KOSTELNÍ LHOTĚ



VYDALA OBEC SUCHÁ LHOTA V NÁKLADU 50 KS PRO OBČANY OBCE ZDARMA. 

ZE ŽIVOTA OBCE

TISK PUBLIKACE 

SLEDUJTE NAŠI OBEC TAKÉ NA  WEBU WWW.SUCHALHOTA.CZ A FACEBOOKU WWW.FACEBOOK.COM/SUCHALHOTA/

DRAKIÁDA 

SUCHÁ LHOTA CELOREPUBLIKOVÝ VÍTĚZ CENY NADĚJE PRO ŽIVÝ VENKOV 2022 V SOUTĚŽI VESNICE ROKU   

SETKÁNÍ S OBČANY TURNAJ V PEXESU 

MIKULÁŠ A JEHO DRUŽINA 
PŘÍCHOD ROKU 2023 

SILVESTR 2022 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA A TRHY 2022 

ADVENTNÍ VĚNCE BRAMBORÁKOVÉ HODY ZAČÁTEK ADVENTU 


